



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Travaux publics et Services gouvernementaux
Canada

Voir dans le document/

See herein

NA

Québec

NA

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

TPSGC-PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

Title - Sujet Réfection havre - Ruisseau-Leblanc Harbour Major works-Ruisseau Leblanc	
Solicitation No. - N° de l'invitation F3731-200119/A	Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client F3731-200119	Date 2021-03-08
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCM-040-18103	
File No. - N° de dossier QCM-0-43229 (040)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Eastern Standard Time EST on - le 2021-03-11 Heure Normale du l'Est HNE	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Roy-Lippé, Maude	Buyer Id - Id de l'acheteur qcm040
Telephone No. - N° de téléphone (418) 906-6865 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

AMENDMENT 003

Title: F3731-200119 – HARBOUR MAJOR WORKS - RUISSEAU LEBLANC

Included in the present amendment:

1. Questions and answers 7 to 19
 2. Addendum 2
-

QUESTIONS AND ANSWERS:

Question 7: If sediment disposal is possible where no balance is available, how will DFO will measure quantity?

Answer 7: Disposal on a private lot must be done complying with applying specification articles, in particular section 01 35 43, article 1.9. It is mentioned that contractor must provide with a scale that complies with standard and calibrated for measuring quantities. It is Contractor's responsibility to validate compliance with applying regulation. (MDELCC and Federal), particularly with regard to salt content.

Question 8: Is it possible to show area for contractor?

Answer 8: DFO is not owner of any lot except wharf perimeter as shown on sheet 1 on appendix. For additional lot, municipality of Caplan agrees to allow use of its lot located west of wharf (see sheet 1), if Contractor repair lot after works as it was before. Bidders can directly call municipality to make an agreement. Other lot around harbor are owned by «Immeubles Landry St Onge». Consider that regarding scope of works, chainage 1+000 applies until north lot limit.

Question 9: Can you confirm type of timber and treatment for ballast floor?

Answer 9: See elevation view, on sheet 25 : 254 X 254 treated.

Question 10: What is thickness of concrete bases for staircase

Answer 10: 1220 and 305 mm

Question 11: Can you provide with a more precise detail for concrete mat and orientation

Answer 11: See details between section beginning on sheet 11. Orientation is longitudinal.

Question 12: In specification section 01 11 01, article 1.4, it is mentioned that works must not interfere with users activities. Can you define what activities could occur during works and frequency?

Answer 12: Wharf is actually out of use, there is no users in harbor or on DFO lot. Users will be people circulating on public roads nearby.

Question 13: In specification section 01 11 01, article 1.6.3, it is mentioned that area for Contractor are indicated on plan. Can you provide with a drawing showing area available for Contractor

Answer 13: See question 8

Question 14: Can you show access for Contractor to area 1, 2 3 and 7

Answer 14: See question 8. Contractor will have to circulate on wharf and get there using temporary works as needed, in accordance with mitigation measures. Consider that harbor cannot be completely closed by a jetty. Culvert must be supplied to ensure tide movement is maintained.

Question 15: Item 1.10.2 in payment schedule – Electrical work mentions that Civil contractor must provide and install fabricated metal and outlets. This equipment is usually taken care of by electrical sub contractor and is confusing for bidding process. Can it be transferred in item 1.10.1?

Answer 15: No, item 1.10.2 mentions post for installation of outlets. Its a channel shown in sheet 2 of electrical plan detail 1 / 1 / 2. Outlets are included in item 1.10.1 which include supply and installation of all electrical components. It is not specified if item is taken care by General Contractor; see question 1.

Question 16: When it is mentioned post for installation of outlet in article 1.10.2, we understand you refer to electrical post at change 1+002. Do we have to supply outlets on light post bases and 3 outlets for floating docks.

Answer 16: We refer to item in question 15, near floating docks strong arm. New post is also included in 1.10.2.

Question 17: It seem there is no detail for T8 and T12 parts.

Answer 17: We will provide with those details in a few days.

Question 18: How wood decking is fastened to cribworks

Answer 18: Consider 2 lag bolts 12 mm X 150 mm galvanized with washer. Recessed with reamed hole, on each stringer.

Question 19: On sheet 22 (addendum 1), attachment system detail for 7.3 and 8.5 m docks, there is a flat bar shown. Is it required? If so can you provide with more details.

Answer 19: Yes it is required. Measurements and weldings are on plans. Provide with T3 parts as backing plate.

ADDENDUM NO 2

See Addendum no 2 herein after.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.